Numărul prim al foaiei va apărea în 30 Martie st. v. a. c.

În acest număr voi aduce la cunoștiință cetitorilor numele acelor stimate scriitoare și stimați scriitori, cari au promis binevoitoarea lor conlucrare. — Sibiu, în 1/13 Martie 1894. — Cu distinsă stimă Silvestru Moldovan.

Societatea română de cântări și musică din Caransebeș aranjează Duminecă la 13/25 Martie în sala mare a societății o producțiune teatrală împreună cu cântări și declamațiune. Programa: 1. „Din depărtare,“ cor de bărbați de Tudor cav. de Flondor. 2.